Secundo Scientiū. qz fm poterias anime
uentiuſ quatuor gradus vi-
getatiuſ ut plante. queda eni hūt anima ve-
getativa ut plante. queda vero cu vegetativa ſolū ha-
bent ſenſum. ut animalia impfecta. ut coche et oſtre. qz
dam autem cu pdcit habit moru fm locu. ut animalia
pfecta. s. boſ leo asinus et cetera. queda vero ultra pdcita ha-
bent intellectu. ut hoies. ſed ppter eam dictam de paſſionibꝫ
prinentibꝫ ad quartu gradu vuentiu nō eſſet tra-
ctandu in pnis naturalibus. Sed alia genera poterias
rum aie ſunt accius organici corporis et operationes illorū
ſunt cōmunes toti ſiunctū. g. hic eſſet pſideradū de paſſionibꝫ
que illas poterias pſequunt. Et hec pſidera-
tio diuidit in tres pres. in una determinat de viuo in-
quante viuū. ut in libro de morte et vita. Ubi etiā agit
de respiratore et inspiratore et quas in qbusdā vita pſer-
uat. et de iuuenture et lenecture qbus distinguunt ſtar⁹ vi-
te qz inueniunt tā in animalibꝫ in platis. Et etiā de cauſis
longitudinis et breuitatis vite. ſit de sanitate et egritudine.
de nutrimento et nutribili. ſed de pnis duobꝫ non
habet liby ab Aresto. ppoſitū. In alia pte tractatur
de his qz prinent ad motu fm locum. de qbus habet in
libro de cā motu animalium et de pgressu animalium. In

Folio primo

tercia pte tractat de his que pertinent ad corpus ſenſi-
tuum ut de actibꝫ ſenſiū exteriōz de qbus cōſiderat in
hoc libro de ſenſu et ſenſato vt de ſenſitivo et ſenſibili. vt
de actibꝫ et paſſionibꝫ ſenſiū interioz ut in tractatu de
mēoria et remiſcentia. et etiā in libro de ſomno et vigilia

Tercio Scientiū. qz ordine nature corporis
vium pcedit corpus ſenſituum et ſenſiū
motu fm locu. in ppterueni

entiā illoꝫ que in hoc libro dicunt ad ea qz dicitur ſit in li-
bro de aia. priusqz Aresto. tracter de his qz pntinat ad vi-
uū in eo vel ad motuū. determinat in hoc libro de ſenſu
et de his qz prinent ad ſenſitivo inquantuſ hmoi. Et in
phtemio h⁹ ph⁹ ſenſuerat ea de qbus eſſet in certo in ſeqnibꝫ
libris. quod quedā ſunt cōia fere oibꝫ animalibus ve
ſenſus. mēoria. appetitus. ira. dēſideriū. gaudiu. tristitia.
ſomnu. et vigilia. iuuentu. et ſenſitivo. respiratio. et
expiratio. vita. et mors. Et notāter dī ſere in textu. quia
ſomnu. et vigilia nō ſenſiunt plantis. ſit respiratio et
inspiratio ſolum ſenſiū animalibus habentibꝫ pulmoneꝫ.
Et de his pbat ph⁹ qz prinent ad totu ſiunctū. qz illa
pdcita accidit cum ſenſu. mō ſenſus incipit a corpore et
terminat ad animam quantu ad actu ſenſiendi. licer ſit eō
tra quantu ad ſenſitū virtutem.